„Qui coronandus est, is pridie eius diei circa vesperam venit ad magnum palatium cum principibus aliisque familiaribus suis. Ibiq̄ue pernoctat. illusc̄ente die congregantur statim sub diluculum qui in dignitate constituti sunt, et omnes alii proceres, exercitus et reliqua civitatis promiscua multitudo. circa horam secundam abit iunior imperator ad sanctam Sophiam. in more autem positum est, ut tradat propria manu scriptam fidei suae confessionem. quod hunc in modum facit.“ ego N. in Christo deo nostro fidelis rex et imperator Romanorum propria manu haec praemisi et praescripsi“. sic quidem iam coronatus imperator fidei suae confessionem praescribens auspicatur. si vero filium habeat, praefigitet ipse confessioni suae illud „imperator Romanorum“, si pater concesserit: si minus, istud solummodo praefigit „fidelis in Cristo deo nostro Romanorum rex N.“

„Credo in unum deum, patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae, visibilium omnium et invisibilium“, et reliqua symboli apostolici, usque ad finem. „praeterea amplector, confiteor et approbo apostolicas et divinas traditiones. insuper etiam constitutiones et definitiones septem oecumenicarum synodorum, et localium, quae

ἔδιμα τῆς ἀγιατάτης μεγάλης τοῦ θεοῦ ἐκκλησίας, προσέτι γε μὴν βεβαίῳ καὶ στέργῳ ὅσαπερ ἔδογματίσαν καὶ ἐθέπισαν οἱ κατὰ τοῦπος ἀγιάτατοι πατέρες ἡμῶν ὀρθῶς καὶ κανονικῶς καὶ ἀνεπιλήπτως, φσαύτως ὑπισχνούμαι ἐμμένειν καὶ διηκεῶς εὐρίσκεσθαι πιστὸς καὶ γνήσιος δούλος καὶ υἱὸς τῆς ἀγίας ἐκκλησίας· πρὸς τοῦτοις εἶναι καὶ δεφένσωρ καὶ ἐκδικητῆς αὐτῆς, καὶ εἰς τὸ ὑπήκοον εὐμενῆς καὶ φιλάνθρωπος κατὰ τὸ ἐκός τε καὶ πρέπον, καὶ ἀπέχεσθαι φόνων καὶ ἀκρωτηριασμῶν καὶ τῶν ὁμοίων τούτοις κατὰ τὸ δυνατόν, κατανεύειν τε εἰς πᾶσαν ἀλήθειαν καὶ δικαιοσύνην, καὶ ὅσα ἀπεβάλλοντο καὶ ἀναθεμάτισαν οἱ ἅγιοι πατέρες, ἀποβάλλομαι καὶ ἀναθεματίζω καὶ αὐτός, καὶ πιστεύω ὅλη μου γνώμῃ καὶ ψυχῇ καὶ καρδίᾳ τῷ προσηφηνένῳ ἀγίῳ συμβόλῳ, ταῦτα δὲ πάντα ὑπισχνούμαι φυλάττειν ἐνώπιον τῆς ἀγίας τοῦ θεοῦ καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλησίας κατὰ μῆνα τόνδε, εἰς τὰς τόσας, ἐν ἡμέρᾳ καὶ ἰνδικτιῶνι τῆδε, τοῦδε τοῦ ἔτους“.

“Ὁ δὲ προτάσσω, τοῦτ’ αὐτὸ πάλιν καὶ μετὰ τὴν τῆς πίστεως ἐκθεσιν ὑποτάσσω γράφει, ἡγουν τὸ ὀδεῖνα ἐν Χριστῷ τῷ θεῷ πιστὸς βασιλεὺς καὶ αὐτοκράτωρ Ῥωμαίων, ἢ βασιλεὺς Ῥωμαίων, οικειᾷ χειρὶ ὑποτάξας παραδίδομι τῷ παναγιωτάτῳ μου δεσπότῃ καὶ οἰκουμηνικῷ πατριάρχῃ κυρῷ... καὶ μετ’ αὐτοῦ δεῖρα καὶ ἱερα συνόδῳ“.

tempore suo celebratae sunt; ad haec etiam privilegia et consuetudines sanctissimae magnae dei ecclesiae, praeterea confirmo et amplector quaecunque statuerunt et definirunt diversis locis sanctissimi patres nostri recte, canonice et inculpate. similiter promitto me perpetuo mansurum fidelem servum et genuinum filium sanctae ecclesiae; ad haec defensorem et vindicem eius, clementem insuper futurum et humanum erga subditos, quatenus aequitas et decencia id sinent, abstinere etiam a caedibus et mutilationibus et id genus aliis, quantum fieri poterit; omnemque veritatem et iustitiam sequar; et quaecunque repudiaverunt et anathematizarunt sancti patres, ipse etiam repudio et anathematizo, et assentior tota mente, anima et corde meo supradicto sancto symbolo. haec omnia me custoditurum promitto coram sancta dei catholica ecclesia“, mense N, die et indictione N, anno N.